

2 Rue de l'Artisanat 42270 St Priest-en-Jarez E-mail district@loire.fff.fr Tél: 04.77.92.28.70

TARIFS et AMENDES ADMINISTRATIVES SAISON 2019/2020

COTISATIONS DIVERSES:	
Cotisation du District	47 €
Frais de gestion des compétitions	125 €
Commission Technique	100 €
Entretien locaux et aménagement locaux	37 €
Frais de gestion administrative	55 €
Contribution CTDA jusqu'à 2 équipes Contribution CTDA plus de 2 équipes	68 € 90 €
Contribution CTDA plus de 2 equipes	30 €
DROIT D'ENGAGEMENT CHAMPIONNATS - COUPES :	
Adultes	68 €
Jeunes	49 €
U7 - U9 + 40 ans à 7	30 €
Championnat départemental Futsal	50 €
Coupes Consolante, Complémentaire et A7	30 €
Jeunes U 13	52 €
Coupe départementale Futsal (masculin-féminin)	20 €
RECLAMATIONS:	
RESEARCH ON .	
Frais de Dossier	40 €
Frais administratifs dossier d'appel	100 €
HOMOLOGATIONS:	
Challenge et tournoi (sauf U9, U8 et U7)	15 €
Tournoi en salle (toutes catégories)	15 € 15 €
Homologation ou confirmation d'homologation éclairage régional	13 € 60 €
Homologation ou committation difformologation eclarage regional	₩ €
FORFAITS:	
Forfait après formation des Poules, entre la date de formation des Poules	
Et la date de début de 1ère journée de championnat	80 €
Seniors coupe à partir 32ème finale	100 €
Jeune coupe à partir 16ème finale	50 €
Simple seniors Championnat	50 €
Général Seniors Championnat matches aller	75 €
Général Seniors Championnat matches retour	100 €
Simple Jeunes	30 €
Général Jeunes	50 €
Ochoral oculics	30 €

District de la Loire



2 Rue de l'Artisanat 42270 St Priest-en-Jarez E-mail district@loire.fff.fr Tél: 04.77.92.28.70

AMENDES (LES AMENDES POUR INFRACTIONS AUX REGLEMENTS OU SANCTIONS DISCIPLINAIRES SONT SOUMISES A L'APPRECIATION DES COMMISSIONS CONCERNEES):

Non règlement des indemnités arbitres	30 €
Retard retour feuille de match	20 €
Retard retour feuille de match après rappel	50 €
Feuille de match incomplète (nom-prénom, etc)	2€
Par licence manquante	2€
Feuille de match modèle non conforme	20 €
Non saisie de résultat sur internet	10 €
Non utilisation de la FMI	10 €
AUTRES:	
Inscription examen arbitre	55 €
AMENDES ADMINISTRATIVES :	
Retard retour questionnaire Statut Arbitrage	31 €
Non retour du questionnaire Educateur	31 €
Match perdu par pénalité	60 €
Match perdu par mesure disciplinaire	60 €
Joueur suspendu ayant participé à un match	50 €
Mauvais comportement de ses supporters	80 €
Mauvaise police de terrain	50 €
Absence à audition par personne	90 €
Méconnaissance de ses devoirs de capitaine	40 €
Infraction au Statut de l'Arbitrage	80 €
Absence à Assemblée Générale	100 €
Retrait de point (par point)	22 €
Frais de dossier Discipline pour 1 club	40 €
Frais de dossier audition Discipline 2 clubs	20 €
Mauvais comportement de l'Equipe	80 €
Absence de délégués	50 €
Non accompagnement de l'Arbitre	10 €
Match arrêté Club fautif	30 €
Rapport manquant demandé par la Commission de Discipline	20 €
Suspension de terrain ou huit clos	50 €
Frais d'instruction	100 €
Caution nouveau club	1200€